Ayuntamiento de Roquetas de Mar. F/2020/70.    

Se da cuenta de la Proposición de la Concejal Delegada de PRESIDENCIA de fecha 6 de julio de 2020

I. ANTECEDENTES

1. “Examinado el expediente relativo a la relación de facturas número F/2020/70 por importe de 
QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (592,90.-€) relativa a suministros y 
servicios realizados al Ayuntamiento de Roquetas de Mar en 2019.

RELACIÓN DE FACTURAS IMPORTE
FECHAS DE LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO/SUMINISTRO

F/2020/70 592,90.-€ 2019

2. En fecha de 2019 se ha omitido el procedimiento jurídico administrativo correspondiente para la

[...]

Se da cuenta de la Proposición de la Concejal Delegada de PRESIDENCIA de fecha 6 de julio de 2020

“I. ANTECEDENTES

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

1. Examinado el expediente relativo a la factura número 2019/5548 por importe de MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (1.757,20.-€) relativa a suministros y 
servicios realizados al Ayuntamiento de Roquetas de Mar en 2018.

Nº FACTURA IMPORTE
FECHAS DE LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO/SUMINISTRO

2019/5548 1.757,20.-€ 2018

2. En fecha de 2018 se ha omitido el procedimiento jurídico administrativo correspondiente para la

[...]

1.- Con fecha 29 de junio de 2020 (registro de entrada n. º 2020/18693), D. Antonio Martín Acuyo, con 
DNI n. º 78036807-S, en nombre y representación de la PARROQUIA NTRA. SRA. DEL CARMEN DE 

AGUADULCE con CIF nº R0400256D, presenta solicitud de subvención por importe de Sesenta y Cinco 
Mil Euros (65.000 Euros) para cubrir los gastos de Restauración Patrimonio Torre Campanario (2ª Fase).

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, conforme a lo previsto en la Ordenanza General Reguladora 
del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, publicada

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 
2020, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Sesenta y Cinco Mil Euros (65.000 
Euros) a la PARROQUIA NTRA. SRA. DEL CARMEN DE AGUADULCE con CIF nº R0400256D.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

1.- Con fecha 11 de mayo de 2020 (registro de entrada n.º 2020/12736), D. Carmelo Rodríguez 
Torreblanca, con DNI n.º 27.500.293-K, en nombre y representación de la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, 
con CIF nº Q-545008-G, presenta solicitud de subvención por importe de Treinta y Cinco Mil Euros (35.000 
Euros) para cubrir los gastos del Curso académico 2018/2019 del Programa “Universidad de Mayores de 
la Universidad de Almería”.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a través de la Delegación de Educación, Cultura y Juventud, 
tiene como uno de sus objetivos prioritarios la organización y promoción de todo tipo de actividades

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 
2020, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Treinta y Cinco Mil Euros (35.000 
Euros) a la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, con CIF nº Q-545008-G.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.